
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е 
«Основная общеобразовательная школа с. Чернава Ивантеевского района 

Саратовской области» 

ПРИКАЗ 
От «29 «октября 2008г 

«О мероприятиях по переходу на новую 
систему оплаты труда» 

На основании постановления Главы администрации Ивантеевского муниципального района 
№ 692 от 29.10.08г., во исполнение приказа управления образованием Ивантеевского 

муниципального района № 242 от 29.10.2008г 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Перейти на новую систему оплаты труда с 01.01.2009г. 
2.Создать рабочую группу в следующем составе: 
- Гусева О.Д. - директор школы; 
- Котова Л.С. - зам директора по УВР; 

- Попова Н.Л. - председатель профкома. 
3. Рабочей группе разработать и утвердить план мероприятий по разработке и введению 
НСОТ; 
4. Провести собрание работников коллектива и уведомить об изменении условий 
трудового договора до 31.10.2008г. 
5. Разработать и утвердить показатели и условия стимулирования труда работников до 
01.12.2008г. 
5. В срок до 25.12.2008г. 
- принять локальные нормативные акты по введению Н С О Т ; 
- внести изменения в коллективный договор; 
- ознакомить работников с условиями распределения стимулирующей части ФОТ; 
- заключить с работниками дополнительные соглашения, содержащие структурированные 
условия оплаты труда и размера окладов, выплат компенсационного и стимулирующего 
характера. 
6. Установить размер заработной платы работников. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


